
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2013 
číslo 08/2013 

srpen 
 Vydáno dne 26.8.2013  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

stránka 1 

Slunce - li o Nanebevzetí Panny Marie svítí, lze hojnost vína se nadíti. Co že má Nanebevzetí Panny Marie a víno co dělat s Poběžovicemi?  A kdy ten svá-tek  vlastně je? Přece 15. srpna. Pravda, v občanském kalendáři tu najdeme jméno Hana, ale pobě-žovická pouť je spjata se zasvě-cením zdejšího kostela, a právě podle kalendáře katolického se má pouť slavit v polovině srpna. Letos se počasí vydařilo, tedy ví-na bude dost a snad nastane i hezký podzimek: O Nanebevzetíí jasno před východem slunce, na-stane požehnaný podzimek. A i pouť se vydařila. Vzorně uklizené a přerostlé trávy zbavené veřejné prostory, kapel až přehnaně. I sportovci a „silný kafe“ si přišli na své. Velmi pěkná výstava v zámku  o Micuko – škoda, že se stále zapo-míná na jejího manžela a druho-rozeného syna, i ti by si zasloužili větší pozornost. A zámek sám.  Velmi vzorně uklizené okolí.  Lze jen obdivovat zdejší mladé a také vedoucí MKIS, že se nedají odra-dit a, když už nemají tu moc se-hnat prostředky „na velké věci“, dokážou alespoň konečně udělat pořádek. A díky tomu vynikla i (tedy pro vzdělané a citlivé pozo-rovatele, ne pro ty, kteří myslí jen na zisk) opravdová historická a stavební hodnota této památky. Škoda jen, že chybělo trochu to-ho „duchovna“. Třeba květinové slavnosti. Nebo alespoň připomín-ka toho, že ve všech učebnicích slavný barokní sochař Jan Bro-koff, zahájil svoji kariéru právě v Ronšperku  (o kaštany skrývají-cí jednu z jeho nejslavnějších soch si opírali kola jacísi cyklisté). A že uprostřed těch uklizených Poběžovic „svítila“ opadaná omít-ka městského úřadu, že tu nevlál ten, poněkud sice trochu bezdu-chý, ale přece jen poběžovický městský prapor. Kostel, radnice, škola… tři místa, která zhmotňují obec jako určité společenství. Kostely, ty už mají většinou od-zvoněno, ale přece jen zůstávají jako hmotný důkaz historie a kul-tury, radnice – současnost vyja-dřující vztah města k samosprávě a demokracii a obraz toho, jak si obyvatelé své obce váží. A škola – místo, kde se skrývá a připra-vuje budoucnost. Bohužel ale-spoň pohled zvenčí na všechny tyto tři objekty Poběžovicím děla-ly nejen o pouti, ale stále dělají ostudu. Co zmůže sebe lépe vy-padající propagační materiál (a určitě ne levný), když skutečnost je pak úplně jiná. Mluví se o mili-onech, ale někdy by stačily desít-ky tisíc. A ty by určitě pomohly nejen městu k lepšímu vzhledu, ale třeba i zdejším a okolním podnikatelům k snadnější exis-tenci.                  Marie Špačková 

Letos se počasí na poběžovickou opravdu vydařilo. Slunko, slabý vět-řík a teploty kolem 25°C je optimální počasíčko k návštěvě všech pouťo-vých akcí. Těch bylo k vidění, jako ostatně každý rok velmi mnoho. Je-jich skladba umožňovala téměř kaž-dému návštěvníkovi, najít si tu, kte-rá jej zajímá a pobavit se při její ná-vštěvě. Na dvou hudebních pódiích se vystřídaly dvě desítky účinkujících kapel, hrající množství hudebních žánrů, určených pro všechny gene-race.  Hudební maratón zahájila na pódiu před MKIS funkrocková kapela APE TOWN, kterou následovalo uskupení  V3SKA. Obě kapely si našly své po-sluchače a páteční program před MKIS ukončila svým vystoupením kapela THE SPANKERS, která potěši-la příznivce pop-reggae.  Od 20.00 hodin rozjela na hlavní scéně u hasičské zbrojnice metalový večer kapela MORUS, na kterou na-vázala skupina MATALLICA REVIVAL a program prvního dne zakončilo uskupení ELEMENTARY. 

V sobotu se rozjely všechny dopro-vodné programy, takže od 9.00 ho-din startoval tenisový turnaj Pouťo-vý debl a na vedlejším, volejbalo-vém kurtu utkání generací (ženy). Od 10.00 hodin pak odstartovaly zá-vody dětí na náměstí, od 11.00 ho-din bylo možno sledovat start závo-du horských kol Mtb-silný kafe 2013, před truhlárnou Dřevoform, výtvar-ná dílna na prostranství před zám-kem a připravoval se doběh Pane-vropského půlmaratónu, a to za zvu-ků kapely VYSOKÁ TRÁVA, která vy-stupovala na podiu před MKIS. Poté 

se návštěvníci shromáždili u cíle půl-maratónu, aby v něm přivítali letoš-ního vítěze, kterým se stal Miloš Fia-la, před loňským vítězem Petrem Ka-micem a Norbertem Švarcem. V ka-tegorii žen zvítězila Anna Fronková, před Věrou Chvalovou a třetí závod-nicí, kterou byla cizinka Pontigo Arestizábal Aurora.  

V závodu horských kol, zvítězil na trati 50 km Petr Stehlík, ze stáje Bi Esse, před Václavem Hlaváčem, z Cyklo Bery a Václavem Ledvinou ze Stráže. Na kratší, 23 km dlouhé trati zvítězil Michal Povolný před Mirosla-vem Koktou a Miroslavem Švejno-chem. V ženách dlouhou trať vyhrá-la Ivana Chlustinová, před Hedvikou Candrovou a Pavlou Brůhovou. Krát-kou trať  nejlépe zvládla Ilona Maš-ková, před Karolínou Ingrišovou a Lenkou Märzovou. 

Děti měly možnost se vyřádit a vy-zkoušet své dovednosti v dětské far-mě, která se rozložila na trávě za Obchodním domem Pivoňka a svým pestrým programem bavila desítky zvědavých dětí i s jejich rodiči. 

Na pódiu před MKIS od 17.00 hodin nastoupili s country muzikou postře-kovští DOLEJŠÁCÍ, které sledovalo 

poměrně hodně posluchačů a závěr dne patřil romské kapele GIPSY PO-BĚŽOVICE. Na hlavní scéně zapařili od 17.00 hodin alternativně rockoví FIRST CHOICE a za nimi následoval rockový HEWER. Vrcholem dne a snad i celé pouti bylo vystoupení ka-pely THE ROCKSET-WORLD ROXET-TE TRIBUTE BAND, čili ROXETTE re-vival. Ta přilákala k pódiu před hasi-čárnou kolem tisícovky návštěvníků, kteří se výbornou muzikou perfektně pobavili. Večer pak tradičně zakončili SEPTIC PEOPLE. 

Po oba hlavní dny byla na terase pod radnicí k vidění rozsáhlá výstava  toho nejlepšího, co okolní chovatelé vypěstovali ať už mezi holuby, slepi-cemi, králíky či kachnami. 

Neděle patřila na pódiu u MKIS de-chovce a převážně dříve narozeným posluchačům, kterým od 13.00 ho-din hráli kapely DOMAŽLIČANKA, CHODOVARKA a HÁJENKA. Na hlav-ní scéně byly od 15.00 hodin k vidě-ní kapely RELAXIS, LUCIE revival, GREEN DAY revival a na závěr CO-DA. Na pouti nechyběly samozřejmě pouťové atrakce a prodejní stánky, kterých však letos bylo méně než lo-ni. Vše proběhlo bez větších problé-mů a tak zase za rok... 



 

 

 

 Výběr z usnesení 82. jednání RM Poběžovice, ze dne 29.7.2013 �� RM schvaluje rozpočtová opatření č. 06/2013 v navrženém znění.  Výběr z usnesení 83. jednání RM Poběžovice, ze dne 5.8.2013 �� RM schvaluje pořízení provizorní elektrické přípojky do budovy zámku, pro účely konání různých kulturních a společenských akcí a s tím spojeným nákupem potřebného materi-álu (rozvaděče, kabely). �� RM bere na vědomí předání cesty k židovskému hřbitovu do vlastnictví města Poběžovi-ce a ukládá starostovi zajistit návrh pojistné smlouvy proti záplavám. �� RM schvaluje dodatek č. 6 k nájemní smlouvě, uzavřené dne 8.4.1998 s firmou Telefó-nica Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha 4 - Michle, kterým se ze smlouvy bez náhrady vypouští odst. 5 - inflační doložka, s účinností od 1.1.2014 a pověřuje starostu jeho podpisem. �� RM ukládá tajemníkovi MěÚ Poběžovice písemně upozornit p. Štefana Kugyelu, bytem Šitboř č.p. 13, 345 22  Poběžovice, že neodstraní-li stavební suť z městského pozemku p.č. 789/1 v k.ú. Šitboř nejpozději do 30.9.2013, bude mu účtován místní poplatek za umístění skládky stavebního materiálu dle čl. 12, odst. i), platné OZV č. 01/2010 o místních poplatcích a to od data převzetí první výzvy. �� RM schvaluje Organizační řád MěÚ Poběžovice včetně 13 příloh s účinností od 6.8.2013 a s individuální účinností jednotlivých příloh specifikované v jejich textech. �� RM doporučuje ZM projednat a schválit záměr města prodat pozemky p.č. 14/1 a p.č. 14/2 v k.ú. Poběžovice, případně jejich části. �� RM bere na vědomí předvolání zástupce města k soudnímu líčení dne 9.10.2013 od 8.30 hodin do budovy Okresního soudu v Domažlicích, jako žalované strany, ve věci žaloby p. Jaroslava Královce, bytem Smetanova č.p. 309, Poběžovice o náhradu škody, způso-bené stavbou nové kanalizace. �� RM ukládá starostovi předložit k projednání v ZM rozhodnutí o způsobu řešení žaloby p. Jaroslava Královce, bytem Smetanova č.p. 309, Poběžovice o náhradu škody, způsobe-né stavbou nové kanalizace. �� RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodat budovu bývalé prodejny PEGAS v ulici Bu-dovatelů v Poběžovicích a ukládá starostovi předložit žádost o odkoupení k projednání v ZM. �� RM bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Poběžovice, v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2013, ve výši 200.000.-Kč. �� RM souhlasí s provedením nezbytných úprav promítacích přístrojů místního kina tak, aby vyhovovaly podmínkám stanoveným pro promítání filmů zapůjčených z Národního filmového archivu. �� RM vzhledem k vyplacení náhrady škody za zničení kříže u lípy naproti místnímu hřbito-vu z pojištění majetku města, souhlasí s provedením opravy poničeného kříže s celkový-mi náklady 23.172.-Kč vč. DPH. 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

Pouťové slavnosti jsou organizačně velmi nároč-nou akcí a zajistit všechno tak, aby to „klaplo“ a nedocházelo ke zbytečným problémům, chce skutečně spoustu času, nasazení a organizační talent. To všechno letos opět bylo splněno a slavnosti proběhly bez problémů. Díky za to všem, kteří se na tom svým úsilím podíleli. Stejně dobře fungovaly i úklidové práce po kaž-dém dni ráno, kdy pracovníci Služeb města Po-běžovice bravurně zvládali likvidaci všech větších i drobných svinčíků, stavbu a rozebírání přístřeš-ků, pódií a i jim za to patří dík. 

stránka 2 



                       Každým rokem se objeví období, ve kterém držitelé psů jakoby zapo-mněli na své povinnosti ve vztahu ke svým psům a dopřávají jim více volnosti, než je dovoleno. Řekl bych, že letos se toto období hodně protáhlo a tak jsem musel několikrát písemně vyzývat pejskaře k tomu, aby zamezili volnému pohybu svých psů po veřejných prostranstvích.  Město Poběžovice má platnou Obec-ně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o pohybu psů a jiného zvířectva na veřejných prostranstvích k zabezpe-čení místních záležitostí veřejného pořádku, která ukládá povinnosti dr-žitelům psů při pohybu na veřejných prostranstvích. Porušením těchto povinností se držitelé dopouští pře-stupku a mohou jim za to být v sou-ladu se zákonem o přestupcích ulo-ženy sankce.    

  Proto je myslím na místě, abychom zde zveřejnili některé podstatné části uvedené obecně závazné vy-hlášky. Článek 2 (1) Veřejným pořádkem se rozumí stav, kdy je zaručeno klidné a po-kojné soužití všech osob v daném místě a čase, při respektování sub-jektivních práv a povinností a zacho-vání možnosti jejich realizace, zejména nedotknutelnost osob a soukromí a ochrana jejich zdraví a majetku.  (2) Veřejným prostranstvím pro účely této vyhlášky jsou náměstí, ulice, tržiště, chodníky, parky, veřej-ná zeleň a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Konkrétní stanovení veřejného pro-stranství, na které se dále uvedená opatření vztahují, je uvedeno v příloze č.1. 

Článek 3 Činnosti, které by mohly narušit ve-řejný pořádek v obci nebo být v roz-poru s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku jsou: a) ponechání psů a jiných domácích a hospodářských zvířat volně pobí-hat bez dozoru na veřejném pro-stranství b) vstupování se psy a jinými domá-cími a hospodářskými zvířaty, pří-padně jejich vpouštění na dětská hřiště, školní hřiště, koupaliště, hřbi-tov a do zámeckého parku.  Článek 4 (1) Psi se mohou na veřejném pro-stranství pohybovat pouze v dopro-vodu svého majitele či osoby, která je má v držení, vždy na vodítku. Chování psů musí být uvedenou osobou usměrňováno, aby nenaru-šovalo veřejný pořádek. Tato osoba odpovídá za odstranění případného znečištění veřejného prostranství tímto psem, a to bez zbytečného odkladu. (2) Ostatní zvířata se mohou pohy-bovat na veřejném prostranství jen 

v nutné míře po dobu nezbytně nut-nou pod dozorem odpovědné osoby. Tato osoba odpovídá za odstranění případného znečištění veřejného prostranství těmito zvířaty, a to bez zbytečného odkladu. (3) Odpovědnost za škodu na ma-jetku, zdraví a životě, která je před-mětem úpravy občansko-právní, pří-padně trestněprávní, není touto obecně závaznou vyhláškou dotče-na.  Článek 5 Ustanovení této obecně závazné vy-hlášky se nevztahují na: a) použití služebního psa podle zvláštních právních předpisů b) osobu nevidomou, osobu s těž-kým postižením pohybového nebo nosného ústrojí a osobu se zvlášť těžkým zdravotním postižením, kte-ré byl přiznán III. stupeň mimořád-ných výhod podle zvláštního právní-ho předpisu.  V. Kotlan   

stránka 3 

 

V neděli odpoledne o Poběžovické pouti se sešli modeláři,  jako v minu-lém roce. Počasí nám přálo, ale pod-mínky k přistávání letadel ztěžoval poměrně silný vítr. Fandit nám přišly na dvě desítky lidí. Přijeli také mode-láři z Bělé n/R, Horš. Týna, Chodo-va. Viděli jsme jízdu makety tanku z  II. Světové války Tiger I, létal vr-tulník,  kvadrokoptéra (vrtulník se 

čtyřmi vrtulemi), některá letadla shazovala padáčky a na závěr nám zalétal modelář z Horš. Týna p. Ně-mec, letadlem osazeným benzín. motorem. Nejmladší letecký mode-lář  M. Záhoř nám ukázal, že není je-nom přeborníkem na tatami v judu ale i ve vzduchu. Všem zúčastněným i fanouškům děkuji za podporu pou-ťového létání.          J. Jansa 

V průběhu pouťových slavností do-šlo k nepříjemné události. Během nedělního pouťového odpoledne došlo k rozbití a vykradení kasičky, která celá desetiletí stála za mříží kostela a při vhození mincí děkovně kývala hlavou. Černoušek, který je součástí farního života, patří do vzpomínek mnohých farníků již od jejich dětství nemohl hulvátovi, kte-rý čin způsobil, nabídnout více než pár desetikorun a materiál, ze kte-rého je kasička zhotovena rovněž není nijak zvláště cenný. Hodnota a morální zločin tedy spočívají právě v onom jevu, kam až jsou „lidé“ schopni zajít. Pouťové slavnosti v profánním pojetí nabyly spíše cir-kusového charakteru,  nicméně vy-

kradení kostelní kasičky, za bílého dne, v době poutních oslav je sku-tečně na pováženou. Všichni si dob-ře pamatujeme doby, kdy kostel byl místem zapovězeným jak pro věřící tak i pro kulturu, turisty i odborné návštěvníky. Je tedy v našem zájmu snažit se o to, abychom se my nebo jiní návštěvníci takto nechovali. Pro-síme všechny, kteří by mohli podat jakékoliv informace o „člověku“, který pro pár desetikorun nebo svo-je siláctví zničil to, co způsobilo šrá-my na duši nejen farníkům a panu faráři, ale i slušným lidem, kterým není lhostejná tato nechutná krá-dež, aby se ozvali na telefonní číslo 734 449 630.  (MKIS Podsk) 

  Už jsme Vás zastavili s archem, propiskou a prosbou o podpis pro podporu naší poběžovické lípy, která pěkná staletí střeží příjezd do Poběžovic? Pro ty, kterým se proza-tím hemžení nadšenců s archy vy-hnulo připojujeme několik informa-cí! Společně s dobrovolníky bojuje-me o titul STROM ROKU, který je celorepublikovou anketou, v jejímž finále je nyní 12 stromů. Naše lípa, která stojí proti bráně katolického hřbitova, se drží na druhém místě.      
  

 Již máme nasbíráno 20 podpisových archů, tedy 400 hlasů a sbíráme dál! Do sbírání se zapojila spousta nadšenců, kteří obchází své přátele, firmy, školy a věříme, že do konce září se nám podaří dotáhnout rozdíl, který nás dělí od prvního místa. Pozor! Dotáhneme-li to na první místo, naše úsilí bude pokračovat v tom si jej udržet! V rámci shánění podpisů jsme připravili také několik zábavných stanovišť pro děti během pouťové veselice, kde děti plnily 

přírodovědné i pohybové úkoly, v krásném prostředí parku pod lipami a v okolí zámku. I během této akce se podařilo nasbírat velké množství podpisů. Postupně se přidávají další a další dobrovolníci, kteří si v MKIS vyzvednou arch a spolu s námi lípu propagují a sbírají hlasy! Přidejte se k nám a táhněte s námi za jeden provaz pod bojo-vým heslem PODPOŘ LÍPU! Archy k podpisu na Vás čekají v MKIS Poběžovice! Můžete posílat i dárcov-ské sms ve tvaru DMS STROM5 87777! (PPL – Parta podporující lípu) 



POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy shodo-
vat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  23.9.2013      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530        stránka 4 

   Dne 23.9.2013  uplyne již 10 let,  kdy nás navždy opustil pan 
Stanislav Hrda z Poběžovic.          Stále vzpomíná manželka,  synové s rodinami  a přátelé. 

 

        P r o d e j   s l e p i č e k  Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových ple-men Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant  žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bí-lý. Slepičky pouze z našeho odchovu! Stáří slepiček 15-18 týdnů, cena 149 – 170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks. Prodej se uskuteční: v pátek 20. září 2013 Poběžovice – u vlak. nádraží - 18.15 hod. Bližší informace Po-Pá 9-16 hod. – tel: 728605840; 728165166; 415740719 . 

 Při prodeji slepiček- nová služba- výkup 
králičích kožek – cena 15 -22 Kč/ks.  

   Dne 13. srpna 2013 jsme vzpomněli patnáctého smutného výročí, kdy nás navždy opustil pan 
Jan Duffek z Poběžovic.      
   
 Nikdy nezapomenou manželka Anna, syn Jan a dcera Hana s rodinami.  

Poběžovice:  ZÁŘÍ: 11.9., 25.9. 
Ostatní obce:  ZÁŘÍ: 10.9., 24.9. 

   Ten nezemřel,  kdo v srdcích našich žije. Dne 25.8.2013 uplynulo 5 let, kdy nás opustil pan 
Jiří Planeta z Poběžovic.          

 Všem, kteří vzpomenou s námi, děkují manželka Marie, dcery Jana, Jiřina a Blanka  s rodinami a syn Leoš. 

   Hvězdy Ti nesví�, sluníčko nehřeje, 
už se k nám nevrá�š, už není naděje. 

Měl jsi rád všechny kolem sebe, 
tolik jsi chtěl žít, 

srdce se náhle zastavilo 
a Tys musel bez rozloučení 

navždy odejít. 
 

Dne 12. září 2013 uplyne 
15 let, kdy nás náhle 

opus�l náš drahý manžel, 
ta�nek, tchán a dědeček, 

pan 
Fran�šek Frána 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají a nikdy neza-
pomenou manželka a dě� s ro-

dinami. 
Děkujeme všem, kdo v tento 

den vzpomenou s námi. 

HLEDÁM  SPOLEHLIVOU  PANÍ  Z  POBĚŽOVIC  ke svým dvěma dcerkám  3 a 5 let. Potřebuji je odvádět do školky a pohlídat v době nemoci. Další informace na  tel. č. 774 209 030.  

Ta j e m n ý  h r a d  
R o n š p e r k  

 
8 .  zář í  2013  od  17 .00  do  21 .00  hod.  

Rezervace  nutná  ! ! !  
 

Těší  se  na  Vás  par ta  přátel   
poběžovického strašení .  

Občanské sdružení Koráb vás zve  na kurz Podnikání na venkově. Bezplatné vzdělávací kurzy pro pod-nikatele a pracovníky obcí na území MAS Český les, který přispěje ke zvýšení vzdělanosti a informovanosti obyvatelů  na venkově.  
1. kurz:  
10. 9. 2013 - Právní minimum 
pro podnikatele, potřebné k 
praxi. 
2. kurz: 
14. 9. 2013 - Maloobchodní čin-
nosti, faremní prodej ze dvora. 
3. kurz: 
8. 10. 2013 - Výběrová řízení a 
nové normy podle občanského 
zákoníku. 
4. kurz: 
15.10.2013 - Podnikání a obno-
vitelné zdroje energie - energe-
tická soběstačnost obce. 
5. kurz: 
22.10.2013 - Základy řízení, 
projektové řízení, marketing, 
organizace práce. 
6. kurz: 
5.11.2013 - Systémy bezpeč-
nosti potravin v celé škále po-
travinového řetězce. 
7. kurz: 
19.11.2013 - Jak získat peníze 
pro svůj projekt, dotace pro 
rozvoj podnikání. Kurzy budou probíhat od 17.00 do 21.00 hodin. Bližší informace a při-hlášky na tel.: 379 413 555; 602 168 765. E-mail: kurzy@agakcent.cz 

Nečekanou návštěvou v průběhu le-tošních pouťových slavností přivítal starosta města Mgr. Hynek Říha. Bez předchozího ohlášení totiž po dohodě s organizátory výstavy cho-vatelů na terase pod radnicí, dorazil poslanec a exministr spravedlnosti Jiří Pospíšil, který předával ceny ví-tězným chovatelům na místní výsta-vě. Aby nebylo překvapení málo, dorazila za ním později i nejznáměj-ší mecenáška a sběratelka umění, bývalá exulantka, paní Meda Mlád-ková, která si právě Jiřího Pospíšila vybrala jako správce svých sbírek a nadace.  Starosta se hostům věnoval v provi-zorně zřízeném koutku v MKIS, kde čtyřiadevadesátiletou dámu a její doprovod seznámil krátce s historií poběžovického zámku a hovořili i o současných problémech Poběžovic. „Setkání s paní Mládkovou bylo veli-

ce příjemné. Je to úžasná žena, a to hlavně svými názory. Její věk bych jí nehádal ani náhodou. Když jsem se dozvěděl, že jí je 94 let, říkal jsem si: To snad není možné,“ komento-val setkání se vzácnou návštěvou starosta města. 

Dvě zajímavá kamenná díla nalezli 
při úklidu v okolí zámku v Poběžo-
vicích. Jedná se o latinsky psaný 
náhrobní kámen a dílo, které připo-
míná lavici. 
Na horní straně náhrobního kame-
ne jsou vytesány tři podkovy a to 
by mohlo znamenat, že se jedná o 
jakýsi náhrobek, který mohl nechat 
vyrobit zamilovanému koni jeho 
pán. Není však vyloučeno, že se 
jedná o něco zcela jiného.  
Neznámý původ má i kamenná la-

vice, jejíž opěradlo zdobí vytesaný 
jelen, který byl dříve nabarven žlu-
tě. 
Zatímco minulost obou kamenných 
děl asi zůstane trvalou záhadou, je-
jich budoucnost se jeví reálně. Mě-
la by být vyčištěna a ošetřena a po-
té vystavena v zámku. Podle slov 
vedoucí MKIS Bc. Podskalské však 
bude pátrání po původu a významu 
nálezů i nadále pokračovat a pokud  
budou zjištěna nějaká fakta, budou 
o nich návštěvníci informováni. 


